[image: image1.jpg]

	MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL
DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO E AVALIAÇÃO AMBIENTAL – SMA-2

DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÃO SOBRE O

PAGAMENTO DA TAXA DE COMPENSAÇÃO PECUNIÁRIA
São Bernardo do Campo, 30 de junho de 2023
Exmo Senhor Prefeito do Município de São Bernardo do Campo

Eu,      , proprietário do imóvel de Inscrição Imobiliária nº      .     .     .     , localizado na Rua/Avenida:      , n°       compl.      , Bairro       município de São Bernardo do Campo, com projeto em aprovação por meio do Processo Administrativo SB      /     , estou tomando ciência do Valor Venal aproximado calculado pela digna Secretaria de Finanças, conforme minha solicitação já encartada, para a finalidade de compensação ambiental por pagamento da taxa de pecúnia;

· Valor Venal aproximado calculado pela Secretaria de Finanças: R$      ;
· Valor da Taxa de Pecúnia para a compensação dos parâmetros não atendidos no imóvel supracitado R$      ;
Solicito que:
· O valor relativo à compensação pecuniária seja parcelado em       vezes (máximo de 12 parcelas), o qual será emitido conforme valor venal do ano da aprovação do projeto;
· Estou ciente que o valor mínimo para emissão da parcela é de R$50,00;

Atenciosamente,
_________________________________________
	Proprietário:      

	CPF:      

[image: image1.jpg]